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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد از 
افزایش ۶ رشته جدید در مقطع کارشناسی 
واحد  این  رشــته های  مجموع  به  پیوسته 

دانشگاهی در ترم مهر ۹۸ خبر داد. 
آزاد  دانشگاه  سیداحمد هاشــمی رئیس 

اسلامی واحد لامرد در گفتگو با خبرنگار 
خبرگــزاری آنا در لامــرد از تلاش های 
صورت گرفته درباره افزایش ۶ رشته جدید 
در مقطع کارشناسی پیوسته برای ترم مهر 

۹۸ خبر داد.

وی در مورد رشــته های دانشــگاه آزاد 
اســلامی واحد لامرد بیان کــرد: اکنون 
۷۳ رشــته تحصیلی در مقاطــع دکتری، 
کارشناسی ارشــد، کارشناسی و کاردانی 
در واحد لامرد دایر اســت که دانشجویان 
در چهار رشــته مقطع دکتری، ۲۳ رشته 
مقطع کارشناسی ارشــد، ۱۶ رشته مقطع 
کارشناســی پیوســته، ۱۲ رشــته مقطع 
ناپیوســته، ۱۲ رشته مقطع  کارشناســی 
کاردانی پیوســته و ۶ رشته مقطع کاردانی 

ناپیوسته در حال تحصیل هستند.
هاشــمی افزود: با توجه به رشد صنعتی 
منطقه و مهاجرپذیربودن شهر لامرد به دلیل 
وجود صنایع پتروشیمی، شرکت آلومینیوم 
جنوب و سایر مراکز صنعتی و نزدیکی به 
منطقه اقتصادی عســلویه، شاهد افزایش 
اســتقبال علاقه مندان به ادامه تحصیل در 
واحد لامرد هســتیم و نیــاز به تصویب 

رشته های جدید با توجه به رشد و توسعه 
منطقه امری لازم و اجتناب ناپذیر است که 
پس از بررســی های لازم، ۶ رشته جدید 
در مقطع کارشناســی پیوسته مورد توجه 
قرار گرفت که رشــته های علوم ورزشی 
و مدیریت مالی به مجموع رشته ها اضافه 
شــد و تلاش برای اضافه شدن رشته های 
روانشناسی، مهندسی عمران، مهندسی برق 
و مهندسی صنایع ادامه دارد و در روزهای 

آینده این امر محقق خواهد شد.
لامرد  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
با قدردانی و تشکر از تلاش های معاونان، 
ارتقای  در  دانشــگاه  استادان  و  کارکنان 
واحد،  پژوهشی  و  آموزشی  علمی،  سطح 
سال های  در  آمده  به دســت  موفقیت های 
اخیــر را نتیجــه کار گروهــی و وجود 
روحیه همکاری و مودت در این مجموعه 

دانشگاهی دانست.

و  انتشــار  ترویج،  نقش  هــا  چاپخانه 
آگاه ســازی جامعه را بر عهده داشته و 
توانسته اند با بیشترین امکانات، خدمات 
فرهنگی و اطلاع رســانی را در دستور 

کار خود قرار دهند. 
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی و 
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اســتان فارس؛ جواد صادقی، 

رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
لامرد به مناســبت روز چاپ از چاخانه 

های این شهرستان بازدید کرد. 
وی ضمن تبریک به فعالان حوزه چاپ 
عملکردهای  و  زحمــات  از  تقدیــر  و 
فرهنگــی چاپخانه داران، حوزه چاپ را 
فرهنگی  اشاعه  ارکان  ترین  مهم  از  یکی 
دانست و گفت: چاپخانه ها نقش ترویج، 

انتشار و آگاه ســازی جامعه را بر عهده 
داشته و توانسته اند با بیشترین امکانات، 
خدمات فرهنگی و اطلاع رســانی را در 

دستور کار خود قرار دهند.
صادقــی در ادامــه گفــت: همکاری 
هنری  و  فرهنگی  نهادهای  با  ها  چاپخانه 
و انجمن های این اداره ســبب بهبود و 
تعالی روابط و هــم افزایی آنها گردید. 

فناوری  ما شاهد رشد  امروز  که  بطوری 
چاپ و نقش تأثیر گــزار آن در فضای 
شــهری و تبلیغات و آگاهی جامعه بوده 

ایم.
چاپخانه داران نیز ضمن ابراز خرسندی 
از همــکاری و تعامل این اداره با صنف 
چاپخانه داران، فراهم شدن فضایی آرام 

را از بهترین اتفاقات اخیر دانستند.

انجمن  پنجاهمین نشست داستان ویرگول 
اهل قلم شهرســتان با حضور نویسندگان 
بومی در سالن شهید آوینی این اداره برگزار 

گردید. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی و روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان فارس؛ نشست پنجاهم انجمن داستان 

ویرگول در لامرد برگزار شد. 
انجمن  پنجاهمین نشست داستان ویرگول 

اهل قلم شهرســتان با حضور نویسندگان 
بومی در سالن شهید آوینی این اداره برگزار 

گردید.
جواد صادقــی، رئیــس اداره فرهنگ و 
ارشاد اســلامی شهرستان لامرد از برگزاری 
منظم نشســت های این انجمن خبر داد و 
گفت: انجمن اهل قلم با هدف استعدادیابی 
نویسندگان  از  تجلیل  نویســندگان جوان، 
بومی، رونمایی از آثار، خوانش داســتان به 

همراه نقد و تفسیر داستانهای محلی مشاهیر 
ایران و جهان با همــکاری اداره فرهنگ و 
ارشاد اســلامی قدم بزرگی در حفظ و نشر 
آثار ادبی این شهرستان داشته که می تواند 
در اعتلای فرهنگ نوشتاری و فرهنگ مطالعه 

و کتابخوانی نقش بسزایی را ایفا نماید.
دکتر مرتضی شــمالی، رئیس انجمن اهل 
قلم و از نویسندگان و منتقدان داستان این 
شهرســتان هم ضمن خرسندی از استقبال 

نویسندگان جوان در انجمن داستان ویرگول 
گفت: در پنجاهمین نشســت این انجمن 
داســتانی از اســماعیل نیکنام و علیرضا 
خوشرو از نویسندگان جوان بومی خوانش 

و نقد و بررسی گردید. 
در ادامه اعضاء با عطف به این داســتان 
درباره چیســتی داســتان، تفاوت شعر و 
داســتان و نیز مولفه های خاطره نویسی به 

بحث و تبادل نظر پرداختند.

نشست هم اندیشی پیرامون حل مشکلات 
و چالش های آموزش دانشجویان و بهبود 
کیفیت آموزش پرســتاری باحضور رئیس 
دانشکده ،معاون آموزشی و معاون فرهنگی 
دانشجویی دانشــکده با رئیس بیمارستان 
ولیعصر )عج( ،ســوپر وایزر آموزشی و 
مسئول کنترل عفونت بیمارستان به میزبانی 

دانشکده پرستاری لامرد برگزار گردید. 

در این نشســت حســین صفری رئیس 
همکاری  از  قدردانــی  بــا  دانشــکده 
بیمارســتان با این واحد،اهداف دانشکده 
در ســال تحصیلی ۹۸-۹۹ را تشــریح 

نمودند. 
دکتر فریبرز غفار پسند رئیس بیمارستان 
با ابــراز رضایت از امکانات آموزشــی 
دانشــکده قــول مســاعدت در  فراهم 

شدن شــرایط بهتر و رفع موانع آموزشی 
بیمارستان را دادند. 

این نشســت با اتخاذ تصمیمات لازم در 
بیمارستان  نواقص آموزشــی  جهت رفع 
طبق برنامه تدوین شده معاونت آموزشی 
بیمارســتان و فعالیت کمیته های مختلف 
و بازدیــد از امکانات فضای آموزشــی 
یافت.دانشکده و آزمایشگاه فن پرستاری پایان 

بــه گــزارش روابط عمومی دانشــکده 
کارشناس  امیری  فاطمه  لامرد  پرســتاری 
فرهنگی دانشجویی این واحد از درخشش 
کاروان قرآنی دانشکده پرستاری لامرد در 
بیست و چهارمین جشنواره قرآن و عترت 
دانشگاههای علوم پزشکی کشور در مرحله 

استانی خبر داد. 
ایشان با بیان استقبال پرشور دانشجویان ، 

اســاتید و کارکنان این واحد ،  در جهت 
هــدف از برگزاری این مســابقات قرآنی 
عنوان نمود:  هدف از برگزاری مســابقات 
را در رشته های مختلف قرآنی پی بردن به 
مفاهیم وعمل به آن وهمچنین تربیت قرآنی 
واســلامی و رعایت سبک زندگی اسلامی 
بیان نمود. افرادی که در مســابقات مفاهیم 
قرآنی شــرکت می کنند یــک گام از بقیه 

جلوتر هستند.
او در ادامه با تبریک ویژه به ممتازین قرآنی  
دانشکده  اســاتید  از  راستگو  طیبه  افزود: 
حائز مقام اول در بخش پرســمان قرآنی ، 
سید محمود هاشمی از کارکنان حائز مقام 
دوم در بخــش دعا و مناجات ، محمد باقر 
شهریاری از دانشجویان حائز مقام دوم در 
بخش اذان ، پدرام نجات و عباس سلطانی  

از دانشــجویان در بخش ترجمه خوانی و 
زهرا خیری از دانشجویان در بخش احکام 
حائز مقام  شایسته تقدیر از طرف مجموعه 

دانشگاه علوم پزشکی کشور گردیدند. 
وی خاطر نشــان کرد که این عزیزان در 
مرحله کشوری که به میزبانی دانشگاه علوم 
پزشــگی همدان در ماه های آینده برگزار 

خواهد گردید حضور خواهند یافت. 

تجلیل از مدیحه سرا و 
تعزیه خوان لامرد 

سه اثر ماندگار با عناوین » کربلای منظوم «مربوط 
به وقایع عاشورا از شهادت حضرت مسلم تا امام 
حســین )ع(، » ســفرنامه منظوم کربلا« ماحصل 
ســفر از لامرد به کربلای معلی و » گردآوری شاه 
بیت های ادبیات فارســی« نقش مهمی در اعتلای 
فرهنگ دینی و بومی این شهرســتان داشته که می 

نهیم.  ارج  را  ایشان  بایست زحمت 
اطلاع رسانی و روابط عمومی  پایگاه  به گزارش 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس؛ 
به مناسبت ایام ســوگواری سید و سالار شهیدان 
حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( و آغاز ماه محرم، 
پس از بررســی سه اثر در قالب اشــعار آئینی و 
مدیحه سرایی سید امین موسوی، از شاعران آئینی 
شهر لامرد در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آیین 
تجلیلی از این شــاعر آئینی با تکیه بر اشعار تعزیه 

و نقش آن در جامعه امروز به عمل آمد. 
ارشــاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس  جواد صادقــی، 
اســلامی لامرد ضمن تقدیر و نکوداشت زحمات 
چندین ســاله تعزیه داران شــهر لامرد، توجه به 
ادبیات و اشعار آئینی، به ویژه تعزیه را از وظایف 
ذاتی این اداره در راســتای اعتلای فرهنگ دینی 
و آئینی برشــمرد و بیان داشت: سید امین موسوی 
نتیجه  از شاعران و مدیحه سرایان شــهر لامرد و 
مرحوم سید ابوالحسن موسوی ملقب به » شایق« با 
سه اثر ماندگار با عناوین » کربلای منظوم « مربوط 
به وقایع عاشورا از شهادت حضرت مسلم تا امام 
حســین )ع(، » ســفرنامه منظوم کربلا« ماحصل 
ســفر از لامرد به کربلای معلی و » گردآوری شاه 
بیت های ادبیات فارســی«  نقش مهمی در اعتلای 
فرهنگ دینی و بومی این شهرســتان داشته که می 

نهیم. ارج  را  ایشان  بایست زحمت 
ســید امین موســوی نیز ضمن ابراز خرسندی از 
بررسی ســه کتاب خود که پس از سال ها موفق 
بــه این مهم شــده بود گفت: مــن نتیجه مرحوم 
ســید ابوالحســن موســوی ملقب به » شایق« از 
سرایندگان نســخ تعزیه و اشعار آئینی در خانواده 
ای مذهبــی متولد و از همان بدو کودکی با تعزیه 
آشــنا و تاکنون نقش های زیــادی را در تعزیه و 
در قالب اولیاء خوان بر عهده گرفته ام و کتاب » 
کربلای منظوم« در قالب شــعر وقایع روز عاشورا 
از شــهادت حضرت مسلم تا شــهادت ابا عبدالله 
الحســین )ع( را به نگارش درآورده ام و ســعی 
کرده ام پیوندی میان اشــعار قدیم و سبک قدیم 
و اشعار جدید و ســبک جدید داشته باشم تا هر 
مخاطــب بتواند با آن ارتباط معنایی برقرار نماید.

موســوی در ادامه افزود: سبک شعری من غزل، 
مثنوی و رباعی می باشد و من در کتاب »سفرنامه 
منظوم کربلا« تلاش کرده ام گســتره شهر نجف تا 
کربلا و تا لحظه رســیدن به ضریح آقا ابا عبدالله 
الحسین )ع( را با اشعار منظوم تشریح کنم که می 
تواند برای مخاطبانی که هنوز پا به وادی سرزمین 

باشد. اند، جذاب  ننهاده  عشق  
وی در ادامه خاطر نشــان ســاخت: مردم شهر 
لامرد از سده های گذشــته تا کنون اشعار تعزیه 
را همراه با نســخه خوانان، همخوانی می کنند و 
این یک معجزه است که نســخه های تعزیه سینه 
به ســینه مردمانی که با علم نوشتاری آشنا نبوده 
امروز ثبت شــده و مانــدگار گردیده  به  تا  اند 

است.
موســوی نمادگرایی را از ارکان تعزیه دانست و 
گفت: نمادگرایی وجه زیبای به تصویر کشــیدن 
اشعار تعزیه اســت که از زمان قدیم تا به امروز 
در تعزیه این شهرســتان نقش بســزایی دارد و 
برقرار نموده  این نمادها پیونــدی عمیق  با  مردم 

اند.

مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری فارس: 

ایثارگران الگوهای 
اجتماعی ارزش آفرین 

هستند
مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
فارس ایثارگــران را الگوهای ارزش آفرین 
اجتماعی توصیف کرد و بر استفاده حداکثری 
از ظرفیت ســازمانهای مردم نهاد برای رفع 

مشکلات جامعه ایثارگر تاکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی استانداری 
فارس، کیوان نیازی؛ مدیر کل امور اجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری فــارس در دیدار با 
اینکه  با یادآور  رییس انجمن همسران شهدا 
در تمام ادوار تاریخی همیشــه بانوان نقش 
آفرین و تاثیر گــذار بوده اند و جایگاه مادر 
همیشه شاخص و مهم بوده است، اضافه کرد: 
جامعه ای که بانوان آن پویا نباشند آن جامعه 
با شکست و مشکلات عدیده اجتماعی مواجه 

خواهد شد.
وی بر دانش افزایــی و ارایه آموزش های 
مطلــوب اجتماعی و ســبک زندگی برای 
همسران شهدا و ایثارگران تاکید کرد و افزود: 
باید از ظرفیت ارزشمند همسران شهدا بعنوان 
میراث داران فرهنگ و شــهادت در جامعه 
استفاده و این فرهنگ متعالی در جامعه اشاعه 

و گسترش یابد.
 نیازی ضمن تاکید بر مطالبه گری و احقاق 
حقــوق اجتماعی جامعه ایثارگــران با نگاه 
به توانمندی های تخصصی، ابراز داشــت: 
ایثارگران امروز باید نقش راهبری و مدیریتی 
خود را ایفا کنند تا بتوانیم جامعه را از چالش 

ها و معضلات موجود خارج کنیم.
مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
فارس با اشاره به اینکه توان و ظرفیت دولت 
برای بهبود شــرایط اجتماعی بــا توجه به 
امکانات و ابزارهای موجود محدود می باشد، 
بر اســتفاده حداکثری از ظرفیت تشکل های 
مــردم نهاد به عنوان نقــش مکمل و بازوی 

کمکی دولت تاکید کرد.

برپایی نمایشگاه »مهرانه« 
برای کمک به کودکان 

نیازمند در لامرد 
نمایشــگاه فروش لوازم التحریــر با عنوان 
»مهرانــه« در راســتای کمک بــه کودکان 

بی بضاعت لامرد برپا شد. 
 مســئول گروه جهادی »آتــش به اختیار« 
شهرســتان لامرد در گفت وگــو با خبرنگار 
فارس در لامرد، با اعلام اینکه در راســتای 
کمک به کــودکان بی بضاعــت و نیازمند، 
»مهرانه« در  با عنوان  لوازم التحریر  نمایشگاه 
لامرد  شــهر  جنوب  الماس  تجاری  مجتمع 
با سود  راه اندازی شده است، اظهار داشت: 
حاصــل از فروش این محصــولات، برای 
کودکان بی بضاعــت و نیازمند لامرد و مُهر 

لوازم التحریر تهیه می شود.
داود محمدی افزود: نمایشگاه لوازم التحریر 
مهرانه گروه جهادی آتش به اختیار لامرد و 
مُهر از ۳۰ مردادماه تا ۱۰ شهریورماه جاری 
از ســاعت ۱۹ عصر تا ۱۲ شــب در طبقه 
آماده  الماس جنوب  تجاری  مجتمع  همکف 
استقبال از شهروندان لامردی و شهرستان های 

هم جوار است.
وی گفت: تمام محصولات لوازم التحریر در 
نمایشگاه مهرانه در راستای حمایت از تولید 
ملی بوده و قیمت  اقلام موجود از نرخ بازار 

کم تر است.
محمدی خاطرنشــان کرد: تاکنون استقبال 
مردم از این نمایشگاه بسیار خوب بوده است.

برای ترم مهرماه صورت می گیرد؛ 
اضافه شدن ۶ رشته به رشته های کارشناسی پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی لامرد

بازدید رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی از چاپخانه های لامرد

پنجاهمین داستان ویرگول در لامرد 

برگزاری نشست هم اندیشی مسئولان دانشکده پرستاری  و بیمارستان ولیعصر )عج( لامرد

گام بلند دانشکده پرستاری لامرد در بیست و چهارمین جشنواره قرآن و عترت 
دانشگاههای علوم پزشکی کشور 

دانستنی ها

تندخوانــی امکان یادگیــری صفحات 
زیادی را در زمان کوتاه، فراهم می سازد. 
به گزارش خبرنــگار حوزه آموزش و 
پرورش گروه علمی پزشــکی باشــگاه 
خبرنگاران جــوان، جهانی که امروز ما 
ســرعت  جهان  می کنیم،  زندگی  آن  در 
اســت. برای این که ازاین جهان عقب 
نمانیــم، بایــد با آخریــن روش های 
دســتیابی به دانش آشنا شویم و به طور 
صحیح از آن استفاده کنیم ؛ یکی از این 

روش ها، تندخوانی است.
تندخوانی: مهارت های  با  آشنایی 

بخشها  از  هایی  یادداشت  مطالعه  هنگام 
و قســمت هایی که بیشترین ارتباط را با 
بررسی  کنید.  تهیه  دارند،  شــما  مطالعه 
کنید کتابی که مطالعه می کنید مناســب 

است برای تند خوانی است یا خیر.
موقع  چه  تندخوانــی  کنید  مشــخص 
اگر هدف شما  مثال  برای  است؛  مناسب 
دستیابی به یک نمای اجمالی از موضوع 

است. مفید  تندخوانی  باشد، 
تندخوانی را به وســیله مروری سطحی 

بر عنــوان های اصلــی و فرعی، اولین 
و آخریــن جملــه پاراگــراف و تمام 
پاراگراف هــای اول و آخر بخش ها یا 

کنید. آزمایش  ها  فصل 
برای تنــد خوانی نیاز بــه تلفظ لغات 
نیســت زیرا تمرکز روی تند خوانی را 
کاهش مــی دهد. تمرین کنید و به جای 
لغت، یک گروه از لغات را یکباره درک 
کنید. در اکثر عبــارات فقط یک یا دو 
کلمه اساسی و مهم وجود دارند و برای 
اســتنباط معنی عبارت نیازی به خواندن 

نیست. کلمات  بقیه 
سعی کنید قبل از شروع به خواندن، یک 
برنامه تنظیم کنید. برای مثال فهرستی از 

ســوالاتی که می خواهید پاسخ آنها را 
پیــدا کنید، تهیه کنیــد. این امر موجب 
می شــود هنگام تندخوانی ذهن شما به 
طور خــودکار تمایل بــه ذخیره کردن 
سوالات  پاســخگوی  که  کند  اطلاعاتی 

شماست.
قبل از مطالعه در مورد موضوع، آمادگی 
ذهنی داشته باشــید، زیرا این کار باعث 
می شود تندخوانی و معلومات شما پا به 
پای هم پیش بروند و به شــما این امکان 
را می دهد تا از روی مطالبی که درحال 

حاضر می دانید سریع تر گذر کنید.
باشید.  داشــته  قبلی  مطالب  به  مروری 
مرتب به چند صفحــه قبل از مطلبی که 
در حال خواندن آن هســتید، برگردید و 
نکات اصلی را کــه در حال تندخوانی 
یاد گرفته اید بــه خاطر آورید. همچنین 
کنترل کنیــد در هر نگاهی که به مطالب 
قبلی می اندازید، آیا نکته مهم و جدیدی 
مــی یابید یا خیر زیرا امــکان دارد بار 
اولی کــه تندخوانی کردید، مطالب مهم 

باشید. انداخته  از قلم  را 

دبیــر علمی ســمپوزیوم 
مبانی عصب شــناختی در 
گفت:  رشــدی  اختلالات 
تا هفت درصد  پنج  حدود 
بیش  اختلالات  به  کودکان 
مبتلا  توجه  نقص  و  فعالی 

هستند. 
به گزارش حوزه بهداشت 
علمی  گــروه  درمــان  و 
خبرنگاران  باشگاه  پزشکی 
جوان، مهدی تهرانی دوست 
دبیــر علمی ســمپوزیوم 
مبانی عصب شــناختی در 
استاد  و  رشدی  اختلالات 
دانشگاه  روانپزشکی  گروه 
اظهار  تهران  پزشکی  علوم 
بیش  اختــلالات  کــرد: 
توجه،  نقــص  و  فعالــی 
در  اختلالات  شــایع ترین 
دوران کودکی هســتند که 
تــا بزرگســالی می توانند 
این  شیوع  کنند،  پیدا  ادامه 

اختلالات بین پنج تا هفت 
درصد اســت، یعنی از هر 
کودک  هفت  کودک،   ۱۰۰
بــه این اختــلالات مبتلا 

هستند.
دبیــر علمی ســمپوزیوم 
مبانی عصب شــناختی در 
اختــلالات رشــدی بیان 
کرد: این اختلال به کارکرد 
بد مغز مربوط می شــود و 
که  کارکــردی  مهم ترین 
در این افــراد با آن مواجه 
هستیم کارکرد کنترلی مغز 
کنترلی،  کارکرد  اســت. 

مغز  کارکــرد  مهم تریــن 
ما  رفتار های  بــر  بوده که 
کارکرد  این  می گذارد،  اثر 
رفتار هــای مــا را کنترل 
خودمان  بتوانیم  تا  می کند 
را متناســب با شرایطی که 
در آن قرار گرفته ایم، وفق 

دهیم.
در  افزود:  دوست  تهرانی 
کودکان این کنترل ضعیف 
بــوده و به همیــن علت 
از  بیش  آن هــا  رفتار های 
حد معمول است، در کنار 
بدون  رفتار های  پرتحرکی، 

بیشــتر دیده  فکر از آن ها 
برای  نمی توانند  و  می شود 
انجام کار های خودشــان، 
تحمل و فکــر کنند و این 
ناتوانی در کنترل، در تمرکز 
آن ها بــرای درس خواندن 

اثری منفی می گذارد.
اســتاد گروه روانپزشکی 
دانشــگاه علوم پزشــکی 
کــرد:  تاکیــد  تهــران 
اختلال،  این  خوشــبختانه 
درمــان می شــود، درمان 
رفتار  تقویت  بــه  دارویی 
به  مبتلایان  در  مغز  کنترلی 
این اختلال بســیار کمک 
بر  علاوه  همچنین  می کند، 
آموزش هایی  درمانی،  دارو 
رفتــاری هم بــه خانواده 
کــودک و کــودک داده 
کنترلی  بتوانند  تا  می شوند 
بیشــتر بر رفتار، تمرکز و 

توجه کودک داشته باشند.

تصریح  دوســت  تهرانی 
کــرد: این ســمپوزیوم با 
هدف بــالا بــردن دانش 
با  دانشــجویان  و  محققان 
مبانــی شــناختی، عصب 
شناختی و اختلالات عصبی 

رشدی برگزار می شود.
او گفت: این اختلالات از 
دوران کودکــی بروز پیدا 
می کنند، در این اختلالات، 
مغز نمی تواند رشد لازم را 
در برخی از حیطه ها داشته 

باشد.
تهرانی دوســت یادآوری 
بیش  اختــلالات  کــرد: 
توجه، طیف  نقص  فعالی- 
اوتیسم و یادگیری مهم ترین 
مشکلات رشدی در دوران 
کودکی هســتند که درمان 
به موقــع آن ها می تواند از 
مشکلات بیشــتر در سنین 

بالاتر پیشگیری کند.

شیوع بالای اختلالات بیش فعالی و نقص توجه در کودکان فرمول های تند خوانی برای دوستداران مطالعه 


